Post non multum temporis venit apud Depedale, sicut 
et ante fecerat, abbas memoratus, gratia visitandi fratres 
suos, volens omnia recta esse, et invenit eos pauperrimam 
vitam agentes, pauca in granario habentes ad pistrinum, 
pauciora ad camberariam. Quorum necessitatibus vir sanctus 
condolens, dicebat, molestum esse et injustum videri fra¬ 
tres suos fame et inedili confundi in deserto, quibus satis 
sufficienter victus et vestitus necessaria domi providere po- 
terat, secundum regulae et ordinis exigentiam. Dum igitur 
reraeasset ad monasterium, habito cum fratribus diligenti 
tractatu, ususque consilio saniorum, praedictos fratres apud 
Depedale commanentes, domi revocavit. Cum h®c ageren- 
tur, contigit quod Willielmus filius Radulphi (cujus supe- 
rids memoriam feci) emeret villulam de Stanley, de Nicholao 
fratre Willielmi Child de Trowell, faciendo sibi servicium 
quartae partis feodi unius militis, currente scutagio. Idem 
Nicholaus tenebat Trowell, Bocolscoute, Lamcotte, Lyn- 
sayam, de domino de Cayn, pro scuto integro, qualibet illa- 
rum villarum pro Homniis, Leston et Stanford, de quibus 
ad prassens melius subticere, quia ad propositum non per- 
tinet, quam aliquid inde tractare disposui. Dictus vero 
Willielmus filius Radulfi, praedictam villam de Stanley dare 
cogitaverat Galfr. Sawcemere, cum Matildam filiam suam 
desponsaverit. Sed ipse Galfridus, et uxor ejus, ut Deo de- 
voti, eundem dominum suum adierunt, dicentes, “Benenosti, 
domine, quod simul stetimus in conjugio per septem annos, 
et amplius ; et privavit nos Deus fructu uteri nostri, carentes 
solatio liberorum ; et ideo summo opere precamur, quatinus 
villam de Stanley, quam nobis dare proponitis, Deo offerre et 
conferre velitis, domum religionis abbati ordinis Praemonstra- 
tensium in parco vestro ejusdem villae fundare, ut ipse altis- 
simus bonorum retributor, Deus, piam humilitatis nostr® 
devotionem respiciens, nobis optatae prolis jocunditatem; et 
vobis ob tale commercium nobisque ®tern® vitae donet faeli- 
citatem.” Ut autem vir nobilis eorum corda et cordium suo- 
rum consilia a Deo integra et inspirata, eorum justis et ho- 
nestis petitionibus libenter acquiescens decenter, Williel- 
mum de Grendon, clericum, et sororis suae filium, dominum 
de Okebrucke, vocari fecit ad se, et dixit ei. “ Domum 
quandam ordinis Praemonstratensis per consilium amicorum 
meorum fundare propono in parco meo de Stanley; cui 
contigue adjacet antiquus ille locus de Depedala, cujus es 
patronus, ubi etiam successive floruit diversorum virorum 
religiosorum congregatio, qui omnes ingruente quin potius 
compellente eos intolerabili paupertate, locum relinquerunt 
desolatum; et certissime scio quod locum ilium novellas 
plantationi meae donare volueris, ita inter me et de terris et 
aliis possessionibus et bonis a Deo nobis concessis providebi- 
mus, si mihi Deus concesserit vitam prolixiorem, quod reli- 
giosos ibidem evocandos neque mendicare, vel locum mu- 
tare deinceps aliqua compellet egestas.” Cui Willielmus de 
Grendon respondit, “ Benedictus Deus qui tam pium nobis 
inspiravit propositum: et benedicti sint a Deo, qui tale nobis 
dedere consilium; et ideo quod proposuistis in nomine Do¬ 
mini faeliciter, et si placet velociter, cum homines fragiles 
simus et mortales, inchoetis. Et ego domum de Depedale, 
cum omnibus pertinentibus, qu® ad me dare pertinet, et 
quae unquam aliquo tempore fuerunt nigrorum canonicorum 
vel alborum olim ibidem commorantium, loci habitatoribus, 
sub certa spe uberioris gratiae vestrae novellas, donabo ; ita 
tamen, quod per unum sacerdotem illius congregationis, sin¬ 
gulis diebus imperpetuum, in capella de Depedala, quam 
sustinebunt, divina celebrentur obsequia pro animh. mea, et 
animabus antecessorum et successorum meorum, et pro ani- 
mabus omnium ibidem in Christo quiescentium; et in re- 
fectorio super mensam majorem, ponatur quotidie una prae- 
benda conventualis, panis et cervisiae, et companagii paupe- 
ribus distribuenda.” Cui vir nobilis avunculus suus gratias 
agens pro concessis, dixit; “Et ego istaomnia inviolabiliter 
supplebo, et procurabo fieri imperpetuum, et tam hujus rei, 
quam de domus fundatione, quia in cismarinis, quam in 
transmarinis, circa regia negotia occupatus, talibus vacare 
non possum, Galfridum de Salicosamara, et Matildam filiam